# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 439

**Auteur(s) :** Robert II du Neubourg, Rouen (doyen chapitre cathédral)

**Auteur(s) :** Geoffroy Sabuel, Évreux (doyen chapitre cathédral)

**Bénéficiaire(s) :** Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1178-1190]

**Action juridique :** règlement conflit

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Différend entre l'église de Jumièges et le prêtre Robert au sujet de la dîme sur une terre de Luc de Croixmare en la paroisse de Croixmare, dont le règlement est délégué à Robert, doyen de l'église de Rouen, et à Geoffroy, doyen d'Évreux, lesquels investissent de ladite dîme l'église de Jumièges. Dans un esprit de concorde et de paix, l'abbé de Jumièges, Robert [d'Argences], en laisse la jouissance au prêtre Robert, neveu du prêtre Robert susdit, jusqu'à ce qu'il ait été pourvu de l'église de Croixmare et à condition qu'il servira chaque année aux religieux de Jumièges, sur la dîme, une mine de blé et une d'avoine.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CXXV, t. 2, p. 51-53.

Texte établi d'après a

Robertus, sancte Rothomagensis ecclesie decanus, et Gaufridus, Ebroicensis decanus, universis sancte matris ecclesie filiis in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod causam, que vertebatur inter ecclesiam Gemmeticensem et Robertum presbiterum super quadam decima que est de terra Luce de Croismare, quam tenet de feodo camerarii in Croismara, nobis a romano pontifice delegata[m] amicabili compositione terminavimus. Predictus Robertus presbiter prefatam decimam in manu nostra refutavit, et nos de ea auctoritate qua fungebamur, ecclesiam Gemmeticensem per manum Roberti abbatis investivimus. Robertus vero abbas, intuitu misericordie, Roberto presbitero, prenominati Roberti presbiteri nepoti, eam concessit tenendam quoadusque ecclesia Gemmenticensis ei provideat ecclesiam, in qua honeste possit Deo servire, ea tamen condicione ut, nomine pensionis, annuatim de decima prescripta duas minas solvat monachis, unam bladi, alteram avene. Cum vero predicto Roberto, cui decima concessa est, ecclesia fuerit assignata, integre et sine diminutione prefata decima ad ecclesiam Gemmeticensem redibit. Et quoniam in multis negociis mora periculosa est, abbas in assignatione ecclesie moram non faciet ; et ipse presbiter, cum ei oblata fuerit, eam refutare non poterit. Si vero infra assignationem ecclesie sepedictus presbiter morte fuerit preventus vel habitum mutaverit, tota decima illa ecclesie Gemmeticensi apropiabitur. Hanc autem pactionem se inviolabiliter observaturum sepedictus Robertus, tactis sanctis evangeliis, juravit ; et abbas ex parte ecclesie hec eadem firmiter promisit.